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číslo 1/11 
leden-březen 2025 

BUKOVENSKO-LÍNSKÝ ZPRAVODAJ 

Vážení spoluobčané, máme před sebou velikonoční svátky, které jsou ve znamení zvyků a symbolů, 

které vnášíme do svých domovů. A tak, pokud máte rádi malovaná vajíčka, velikonoční pomlázku, ze-

lené osení, dobroty na svátečně nazdobeném stole a návštěvy dobrých přátel přejeme vám  ,,Hezké 

velikonoce“.  

DĚNÍ V OBCI 

 Kostel sv. Jana Nepomuckého, jak jistě všichni 
pozorujete, má již novou fasádu, okna a také 
kopuli. Práce pokračují v interiéru. Bylo bohu-
žel nutné pokácet odbornou firmou dvě lípy 
před kostelem. Pařezy byly vyfrézovány stejně 
jako u hřbitova. Předpokládané slavnostní ote-
vření je naplánováno na květen 2026. Veřejná 
sbírka na opravu kostela sv. Jana Nepomucké-
ho je stále aktuální. 

 Požární zbrojnice - budova hasičárny bude slav-
nostně předána do užívání dne 26. dubna 
2025, na tuto akci jste všichni srdečně zváni. 
Plakát s programem je součástí zpravodaje. 

 Nádražní budova - byla po dlouhých jednáních 

převedena do majetku obce. Zastupitelstvo 

bude rozhodovat jak nejlépe budovu po opravě 

využít.  
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INFORMACE PRO OBČANY 

 Bioskládky provozní doba :  středy 15:00-17:00 
     soboty 9:00 11:00 
 k dispozici jsou kontejnery:  Bukovno: bioodpad, textil, velkoobjemový odpad, kov, papír, 
     Líny: bioodpad, kov, papír 
 Firma Compag vyveze popelnice na fialovou známku ještě do konce dubna do 29. 4. 2025. 
 Firma Compag provede svoz nebezpečného odpadu v Línech u bioskládky v sobotu 3. 5.2025 

do  8:00 /sledujte prosím čas/ NEBEZPEČNÝ ODPAD: kompletní elektrospotřebiče,  barvy a 
oleje v uzavřených nádobách. 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 
Plesová sezona 
Plesy by měly představovat vrchol společenské 

sezony. Tyto výjimečné večery v sobě spojují 

tradici, kulturu, tanec a společenskou etiketu. 

První taneční zábavy se objevily ve středověku 

na královských dvorech. V dnešní době by měly 

mít tyto společenské události nezastupitelné 

místo v životě každé obce, spojují místní komu-

nitu s vysokou společenskou úrovní. Tanec 

představuje srdce každého plesu. Základem je 

znalost standardních tanců, především valčíku 

a polky. Pánové by měli ovládat základní kroky 

a správné držení při tanci. Na tanečním parke-

tu se páry pohybují proti směru hodinových 

ručiček a respektují prostor ostatních taneční-

ků. Zkušené kapely dokáží vhodně kombinovat 

klasické skladby se současnými hity a udržet 

tak taneční parket plný po celý večer. Pro orga-

nizátory představuje uspořádání plesu kom-

plexní projekt, je třeba zajistit kvalitní catering, 

hudební produkci a doprovodný program. Ne-

zbytná je také příprava sálu, výzdoba, organiza-

ce tomboly a koordinace celého večera. Termí-

ny plesů bývají pečlivě koordinovány, aby si 

vzájemně nekonkurovaly.  

Myslivecký ples  
Plesovou sezonu zahájil myslivecký ples. Počát-

kem ledna 2025 jsme se hodili do gala a tradič-

ním mysliveckým plesem jsme zahájili plesovou 

sezónu. Opět velmi bohatá tombola a možnost 

prvního ta-

nečku přilá-

kala úcty-

hodných 

146 platí-

cích taneč-

níků a ta-

nečnic. Le-

tos poprvé 

jsme mohli 

vidět ukázky 

latinsko-

amerických i 

klasických tanců v podání Stelly Žďánské a Ši-

mona Bílého. Shodli jsme se na tom, že je po-

třeba vyměnit muziku za novou, a proto jsme 

zajistili tzv. „Velkou valchu“, tedy pro rok příští 

se může-

me těšit 

na nový, 

vícečlen-

ný klasic-

ký or-

chestr. 

Tak uvidí-

me, zda 

se bude 

líbit. 
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Ing. Eva Škořepová 

Obecní ples 
1.února jsme si zatančili na obecním plese. 

K tanci a poslechu hrála nám známá kapela 

Hudba Vávra /o dobrou pohodu se nám již po-

starali při loňském posvícení/. Na ples byla po-

zvána taneční škola Nelliedancers, která vyuču-

je balet. Škola, která se nachází v Mladé Bole-

slavi, vznikla v roce 2016, tančí zde děti od 3 

let až po dospělé. S majitelkou Nellie Albrecht 

nám děvčata předvedla baletní taneční vystou-

pení. Ples byl hojně navštíven, všichni se bavili 

a očekávali vyhlášení bohaté tomboly.  

Maškarní ples   
Ten to ples pro vás 
připravují baráčníci. 
Pro dětské tanečníky 
od 14 hodin jsou při-
praveny soutěže a 
tanečky. Do zábavy 
jsou zapojeni i rodiče 
a prarodiče, aby si 
všichni celé odpoled-
ne užili. Sál byl jako 
každý rok plný po-
hádkových postavi-
ček od princezen, 
včeliček, dráčků, pi-
rátů a dalších a dal-
ších masek. Po skon-
čení dětského plesu 
nastalo uklízení po malých tanečnících a přípra-
va sálu na večerní maškarní ples. A kdo nás ve-
čer navštívil a odnesl si cenu za nejlepší masku: 

Rumcajs s Mankou a vzali s sebou i Cipíska, ex-
prezident Zeman, kostky Domina, královna čer-
né magie - Zloba a cenu za první místo získal 
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přerostlý skřítek Grinch, který nemá rád Váno-
ce, ale ples v Bukovně si jaksepatří pořádně 
užil jako ostatní tanečníci, ať byli v maskách 
nebo v civilu. Tak zase příští rok.  
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Jarmark 
Mezi významné kulturní akce, které u nás pro-
bíhají na zahájení jara, patří jarmark. Historie 
jarmarků a výročních trhů sahá až do středově-
ku. Největší rozkvět zažívaly v období baroka, 
ale i dnes po mnoho staletích jsou vítanou akcí 
a oblíbeným cílem výletů. Jarmark z německé 
složeniny kde Jahr-rok a markt- trh je původ-
ním významem pro výroční trh.  
Letos bylo na sále sokolovny 14 prodejců se 
svými výrobky, a tak jste si mohli nakoupit a 
obdivovat: háčkované hračky, koláče, perníčky, 
výrobky z drátů i dřeva, keramiku, paličkované 
dekorace, šperky, dekorace ze 
sena, košíky, velikonoční ko-
šíčky, květiny a spoustu další-
ho, stánkaři jsou u nás už jako 
doma. Nově jsme mezi sebe 
přivítali majitelku levandulové 
farmy Petržílka, která se zabý-
vá pěstováním levandule a 
následným zpracováním. Far-
ma se nachází nedaleko od 
nás u Lhotky u Mělníka. A po-
kud máte rádi tuto rostlinu, 

určitě farmu navštivte /na stránkách farmy se 
dozvíte, plán akcí/. Každý rok zveme zástupce 
starých řemesel a letos naše pozvání přijala 
paní Dagmar Nejmanová  s kolovrátkem. Dříve 
se předlo všude na zámcích i v chaloupkách. 
Spřádal se len, konopí a ovčí vlna. Kolovrátek je 
jednoduché mechanické přádelnické zařízení. 
Předení na kolovrátku představuje soukání 
z připraveného rouna, při němž se vlákna roz-
tahují do požadované síly, současně se zkrucují 
a vzniklá příze se navíjí na cívku. Pozvání na 
jarmark přijaly také okolní školy a školky - Skal-
sko, pěvecký soubor Barvínek, Katusice, vy-

Vítání občánků 
V lednu letošního roku jsme slavnostně uvítali do bukovensko-línského království 3 statečné prince. O kulturní pro-
gram se postaraly děti z MŠ Bukovno, které přednesly a zazpívaly to, co se naučily. 



6  

stoupila i naše školička a jako každý rok tak 
letos jarmark ukončil pěvecký sbor z Dalovic. 
Na jarmarku jste měli možnost zhlédnout vý-
stavu tradičního pečiva k nedělní kávě či čaji, a 
to bábovek i s formami, /jeden ná-
vštěvník neodolal a poprosil nás, zda by 
bábovku nemohl ochutnat/. Výstavu 
doplnily vyšívané obrazy a kuchařské 
zástěrky. I letos jsme vyhlásili soutěž o 
nejchutnější dortík a náhodně vybraná 
porota ochutnávala a hodnotila - zvítě-

zila paní B. Jakubcová, další ocenění získaly V. 
Šelbická a S. Šwarzová.  



7  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

V měsíci lednu jsme mezi sebe přivítali nového 
kamaráda Vildu. A tak je nás celkem 25. Z toho 
je deset předškoláčků, kteří, až budete číst tyto 
řádky, už budou mít po zápisech do prvních 
tříd. V tom prvním čtvrtletí nového roku jsme 
měli opravdu dost návštěv od 
těch ,,nezvaných“: začátkem února Českou 
školní inspekci, která u nás pobyla dva dny a 
kontrolovala jak dokumenty, vyhlášky a směr-
nice, tak také samozřejmě výchovnou činnost 
s dětmi, která se řídí 
Rámcovým vzděláva-
cím programem. Pár 
dokumentů jsem mu-
sela doplnit. Dále jsme 
více zabezpečili jedny 
dveře, aby nám děti na 
doporučení ČŠI ne-
mohli nepozorovaně 
odejít z MŠ. S činností 
s dětmi byla inspektor-
ka spokojená a dostali 
jsme pár rad jak ještě 
naše prostředí ve škol-
ce zpříjemnit.  Začátkem března přišla kontrola 

z krajské  hygienické stanice, bylo třeba doplnit 
jen pár vět do stávajících dokumentů, jinak by-
lo vše v pořádku. A k těm příjemným návště-
vám patřila hudební divadelní představení, 
s panem Mosklou jsme odnesli do krmelce 
kaštany a žaludy, které jsme nasbírali na pod-
zim.  Na vítání jsme zazpívali novým občánkům. 
V MŠ byla také  Malá technická univerzita - 
stavba mostů z lego kostiček, vystoupili na jar-
marku, jeli jsme do mini Zoo v Mladé Boleslavi 

a také na výstavu do muzea v Dobrovicích na 
večerníček Krysáci. 
Zorganizovali jsme 
Noc s Andersenem 
pro předškoláčky, 
mohli si prohlédnout a 
pohladit sovičku paní 
Dovrtělové, která nám 
vyprávěla, co má tako-
vá sovička ráda. A 
když se setmělo, za-
hráli jsme si 
hru ,,stopovanou“, 
která nás zavedla až 
do kavárny na dobrou 
večeři. A pak už do 
školky, přečíst pohád-
ku a  šupky do postý-
lek. Všechny děti spin-
kání zvládly, i ty co 
poprvé spaly bez ma-



8  

ČINNOSTI SPOLKŮ 

minek. A co máme před se-
bou: první týden v květnu 
zápis do MŠ pro školní rok 
2025/2026, vše potřebné 
naleznete na stránkách škol-
ky, pokud máte jakékoliv do-
tazy, neváhejte a zavolejte. 
Zúčastníme se slavnostního 
otevření hasičárny. Pojede-
me na dva výlety – na každé 
vycházce vidíme hrad Bezděz 
a někteří na něm ještě nebyli 
a druhý výlet bude do Zoo-
parku Zelčín. Ten druhý výlet 
zafinancujeme z peněz 
z jarmarku, tímto děkujeme 
všem za finanční příspěvky. 
Tak to je asi vše, co je u nás 
nového, a všichni se těšíme 
na velikonoční svátky a s tím 
spojené hry, budeme si poví-
dat o zvycích a tradicích a 
půjdeme hledat velikonoční-
ho beránka.  

                                                                                      
Za kolektiv MŠ Jana Szabová 

Baráčníci 
O činnosti baráčníků jste se již mohli seznámit 
o pár řádek výš: maškarní ples, jarmark. A 
v tomto článku vás pozveme na další aktivity, 
které pro vás připravujeme. Jako první je sa-
mozřejmě slet čarodějnic a čarodějů. Zveme 
všechny 30. dubna v 19:00 k vodojemu 
v Bukovně. Uspořádáme výlet pro rodiče a 
prarodiče s dětmi - termín a cíl výletu vám bu-
de včas oznámen. Baráčníci nosí slavnostní 
oděv, kterému se říká svéráz, nové tetičky, kte-
ré jsme přijaly, si tedy musí pořídit vyšívanou 

halenku, halenka se vozí na vyšití do Prahy a 
cena je 800,-  Také v okolních baráčnicích ob-
cích se konají různé slavnosti, a tak je pojede-
me podpořit. Plakátky vystavíme na naší obec-
ní nástěnce, a tak můžete tyto akce navštívit i 
vy. Vyhlásili jsme i novou soutěž o nejkrásnější 
zahradu, záhonek, květináč. První informace 
jste již obdrželi do schránek spolu s pozvánkou 
na jarmark.  

                                                                                                                           

syndik   Jana Szabová 
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Myslivci 
V zimním období nezahálíme. Je čas pravidel-
ného přikrmování zvěře a stále lovíme zvěř 
myslivosti i domácnosti škodící, čímž jsou vedle 
divokých prasat hlavně lišky, které v tomto ča-
se tzv. „kaňkují“. Zde je potřeba zmínit, že byl 
schválen nový zákon, který více chrání dravé 
šelmy, a naopak býložravé více upřednostňuje 
v lovu. My myslivci v tom vidíme loby majitelů 
pozemků, kteří poukazují na škody na plodi-
nách a v lesích. Možná i proto je již součástí 
zákona možnost odlovu mladé zvěře do 2 let 
věku v průběhu celého roku, a naopak chrání-
me vedle vlka a medvěda i lišky, které jsme se 
snažili celou dobu redukovat. Naprostý nedo-
statek drobné zvěře jako jsou bažanti, ko-
roptve, křepelky nebo i zajíci asi ve vládních 
kruzích nikoho nezajímá. Hlodavce v polích 
zvládají lovit i chráněné druhy ptactva jako tře-
ba volavka nebo čápi. I přes všechny tyto ná-
strahy se stále populace zajíce neuvěřitelně 
drží a má vzrůstající tendence. Nakonec jsme si 
o této skutečnosti mohli popovídat se zástupci 
okolních mysliveckých spolků a zemědělských 
společností na naší Výroční členské schůzi ko-
nané 22.3. 2025 v Línech. Shodli jsme se na 
tom, že v našem revíru je zvěř zastoupená v 
rozumném množství a že nás asi víc trápí velká 
úmrtnost zvěře na pozemních komunikacích a v 
okolí trati. Také, že náš revír sousedí s jinými, 
které mají mnohem více dančí nebo mufloní 
zvěře, která k nám nezavítá. 
Ze zpráv mysliveckého předsedy Jaroslav  Ul-
mana a hospodáře pana Mirka Vin-
še vybírám podstatné. 
Rádi bychom vyzvedli úzkou spolu-
práci se starosty obcí Bukovna pa-
nem Petrem Holmanem a Dalovic 
paní Hlaváčovou a dalšími zastupi-
teli. Vážíme si vstřícnosti Zeměděl-
ské společnosti Bukovno, vedené 
panem Lubošem Luňákem, spolu-
pracujeme se Zemědělským druž-
stvem Krásná Ves a jeho předse-
dou Ing. Václavem Kašpárkem, s 
paní Sylvou Bičíkovou a Ing. Eduar-
dem Bičíkem, stejně tak jako s paní 
Zdeňkou Zmatlíkovou a Ing. Václa-
vem Švecem, kteří mají své země-

dělské pozemky převážně v naší honitbě a čin-
nost našeho spolku mají na očích většinou jako 
první. Nesmíme zapomenout i na spolupráci s 
panem Leošem Milerem z Čisté, který nám také 
v posledních letech poskytuje krmení pro zvěř, 
ačkoli hospodaří na pozemcích mimo naši ho-
nitbu. Věříme nadále v úzkou spolupráci s Ho-
nebním společenstvem Bukovno včele se sta-
rostou Ing. Janem Bartošem. Všem děkujeme 
za pochopení a spolupráci, zemědělcům za po-
moc s obstaráváním krmiva pro přikrmování 
zvěře v zimním období, za půjčení techniky při 
některých našich akcích a zejména za kladný 
přístup k naší práci pro myslivost a přírodu vů-
bec. 
Nesmíme zapomenout na naše kamarády, kteří 
nás provázejí na našich společných lovech – na 
honce. Bez nich by naháňky na černou zvěř a 
lišky, případně větší hony na zvěř drobnou byly 
nemyslitelné. Touto cestou jim děkujeme a tě-
šíme se na další spolupráci. Zejména patří dík 
panu Jiřímu Smetanovi, který k nám dojíždí již 
několik let a skutečně se křoví nevyhýbá a panu 
Davidovi Augustýnovi, který tvoří nedílnou sou-
část našich honů na bažanty. 
V současnosti tvoří náš kolektiv 24 členů s vě-
kovým průměrem 53 let. V loňském roce osla-
vili 80. narozeniny pánové Josef Frančík a Fin-
kous Miroslav. V letošním roce oslaví kulaté 
výročí 90. let náš kamarád Jiří Bělohlav, který je 
zároveň nejstarším členem našeho spolku, a 70 
let se dožívají kamarádi Miroslav Vinš a MUDr. 
Jaroslav Novák. 
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Jako každý rok i ten letošní se v jarních měsí-
cích zaměřujeme na opravy a stavby myslivec-
kých zařízení, na odstraňování starých či po-
škozených posedů a kazatelen. Během roku je 
průběžně kontrolován stav bažantnice a právě 
nyní, ke konci března, dříve než začne růst ze-

lený kryt, je nutné bažantí výběh vyčistit a vy-
dezinfikovat a připravit na novou sezonu. Tuto 
brigádu jsem právě nyní absolvovali. 
V součinnosti s Obecním úřadem Bukovno za-
jišťujeme pravidelně v jarním termínu brigádu 
na úklid Obcí Bukovno a Líny, zejména pak pří-
kopů podél komunikací od Dalovic a skládky 
Michalovice a od Línského kaliště. Dále se 
uklízí některé místní komunikace a polní cesty 
mezi hlavními tahy až po tzv. Vineckou cestu. 
Letošní jarní úklid máme za sebou. Tato práce 
je však sisyfovským darem. Není dne, kdy v 
našem okolí se nenajde znovu a znovu nějaký 
ten pytel či nově vytvořená černá skládka, jako 
bychom neměli za humny tu městskou. 
Vzhledem k pořádání mysliveckých střeleckých 
akcí byly uskutečněny též brigády na naší střel-
nici v Močidlech. V minulém roce byly cíleny 
především k umožnění střeleckých akcí, to jest 
na běžnou údržbu střelnice, sekání trávy a po-
dobně. Nedávno bylo zbudováno nové terčové 
zařízení pro malorážkovou a pistolovou střel-
bu, námi většinou využívané pro nastřelování 
kulovnic. Vyhotovil jej Martin Maděra. Nedáv-
no došlo k vykácení starého sadu u střelnice. 
Prostor má sloužit k přiléhajícímu dětskému 
hřišti. V únoru a začátkem března bylo prove-
deno vyčištění v podstatě celého prostoru 
střelnice a zejména dopadiště střel od křoví a 
uschlých dřevin. Tato akce byla zajištěna a 
provedena obecním úřadem Bukovno. 
Neměli bychom zapomenout ani na střelnici a 
plány nových akcí, na které jsou zváni všichni, i 
ti kteří nejsou lovci a mají blízko ke zbraním. 
Nakonec pod odborným dohledem si lze na 
střelnici, za přítomnosti správce střelnice, i 
střelbu vyzkoušet. 
Pro letošní rok jsou na střelnici naplánovány 
tyto akce, na které vás všechny srdečně zve-
me: 
12.4. Memoriál Bičíka a Bendy 
26.4. Okresní přebor v brokové střelbě – pořá-
dá OMS Ml. Boleslav 
27.4. Okresní přebor v na pevné cíle v malo-
rážce – pořádá OMS Ml. Boleslav 
1.5. Parkur zemědělské společnosti Bukovno 
7.6. Memoriál Svárovského pořádaný MS Skal-
sko 
14.6. Velká cena Bukovna 
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4.10. Parkur Hubert 
V jarních měsících se zde bude konat Výcvik 
adeptů myslivosti. Všechny akce začínají v 8,00 
hodin a většinou v pátek před závodem bývá 
kolem 16,00 hodin trénink. 
Z hospodaření spolku vybírám odlov zvěře za 
loňský rok: 
Výsledky lovu drobné zvěře: Bylo uloveno 13 
zajíců, 195 bažantích kohoutů, 166 bažantích 
slepic, celkem 361 ks bažantí zvěře. Nemohu 
opomenout divoké kachny, které byly loveny 
pouze na rybníčku pod čističkou v počtu 12 ks. 
Tradičně se u nás, jako v jednom z mála spol-
ků, loví holub hřivnáč, který je hojně zastou-
pen. V roce 2024 jich bylo uloveno 38 ks. 
Zvěř spárkatá: V loňském roce bylo uloveno 20 
ks srnců všech věkových kategorií a 14 ks srnčí 
zvěře holé. Na silnici bylo sraženo a prokaza-
telně nalezeno 21 ks uhynulé zvěře. Lze samo-
zřejmě předpokládat, že ne všechny sražené 
kusy byly nahlášeny nebo uhynulé dohledány. 
Mezi spárkatou patří i daněk. A divoká prasata. 
V posledních letech lovíme daňčí zvěř i v na-

šem revíru, kde se začíná objevovat častěji. V 
roce 2024 byly uloveni 4 daňci a 4 ks holé daní 
zvěře. Loni se podařil na naše poměry zcela 
výjimečný úlovek. Ing. Vejvoda ulovil v našem 
revíru prvního muflona. 
Samostatnou kapitolou je zvěř černá. Zejména 
u divokých prasat v našem revíru platí, že vý-
skyt je zejména v letních měsících, kdy jsou 
plná pole, zejména řepky a kukuřice. Přes zim-
ní měsíce je pobyt černých rytířů v revíru ná-
hodný. Přesto všechno bylo uloveno úctyhod-
ných 47 ks. 
Samozřejmě se snažíme snižovat i stavy zvěře 
dravé, myslivosti škodící. Díky rychle rostoucí-
mu zájmu členů o různé druhy nočního vidění 
jsme zjistili, kolik predátorů se v revíru vysky-
tuje. Ty počty jsou neuvěřitelné a je to i jeden 
z podstatných faktorů ovlivňujících stavy drob-
né zvěře. Pro naše myslivecké předky by bylo 
nepředstavitelné, že jsme ulovili 56 lišek a 22 
psíků mývalovitých. 

                                                                                                 
Ing. Eva Škořepová  

SDH Bukovno – První čtvrtletí ro-
ku 2025 
Začátek roku 2025 se pro Sbor 
dobrovolných hasičů Bukovno nesl 
ve znamení významných událostí a 

příprav na nadcházející sezónu. Dne 25. ledna 
se v nové hasičárně konala výroční valná hro-
mada SDH. Účast byla hojná, neboť všichni byli 
plni očekávání, jak vypadají nové prostory to-
hoto objektu. Sešli se téměř všichni členové 
sboru, místní spolky i hosté z okolních sborů. 
Hlavním cílem bylo seznámit přítomné s čin-
ností sboru v roce 2024 a představit plány na 
rok 2025. Mezi hlavní události letošního roku 
patří oficiální otevření nové hasičárny, které je 
plánováno na sobotu 26. dubna 2025 odpoled-
ne. Tento moderní a dobře vybavený objekt 
bude sloužit nejen našemu sboru, ale také celé 
obci a přispěje k efektivnějšímu zvládání míst-
ních nouzových situací. Součástí závazku na 
valné hromadě byla také organizace kulturních 
akcí pro obec a pravidelná účast na brigádách. 
Dne 8. února 2025 se členové našeho sboru 
zúčastnili výroční valné hromady okrsku č. 20 v 

Katusicích. Zde byly projednány důležité otáz-
ky týkající se činnosti sborů v rámci okrsku, 
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proběhlo vy-hodnocení uplynulého roku a plá-
nování dalších společných aktivit. 
Dne 22. března 2025 jsme uspořádali brigádu, 
která měla za cíl zkrášlení venkovních prostor 
před novou hasičárnou, včetně vysetí trávníku. 
Dívčí družstvo si zároveň připravovalo dráhu 
na novou sezónu. Do brigády se zapojilo osm 
hasičů spolu s panem starostou a místostaros-
tou obce, kteří svou účastí ukázali podporu 
našemu sboru. 
Naše dívčí družstvo se pilně připravuje na no-
vou sezónu. Letošní sestava je následující: 
· Levý proud: Maruška 
· Pravý proud: Kristýnka 
· Rozdělovač: Sára 
· Béčka: Kačka 
· Stroj: Žofka 
· Savice: Anička 

· 

Koš: Viki 
První letošní závody se uskuteční právě v Bu-
kovně! Zveme všechny příznivce hasičského 
sportu na soutěž, která proběhne 26. dubna 
2025 na hřišti za sokolovnou. Budeme rádi za 
vaši podporu! 
Stejně jako v minulých letech se naše dívčí 
družstvo opět zapojí do Jizerské ligy, kde bude 
usilovat o co nejlepší výsledky. Jednou ze za-
stávek této ligy budou závody v Krásné Vsi, 
které se uskuteční 31. května 2025. Pokud bu-
dete mít čas a chuť, přijeďte nás povzbudit! 
                                                                                             Ing. 

Ondřej Čuban  
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Sokol—Falcon Cheerleaders 
Rok 2025 se tedy rozběhl ve velkém stylu a my 
se těšíme na další výzvy, které 
nás čekají. Děkujeme všem na-
šim členům za aktivní přístup a 
věříme, že i letos bude naše čin-
nost přínosem nejen pro náš 
sbor, ale i pro celou obec Bukov-
no. 
Roztleskávačky působí v Bukov-
ně již třetím rokem 
V bukovenské sokolovně působí 
od roku 2022 cheerleadingový 
tým Falcon Cheerleaders, který 
každou středu přivádí dohroma-
dy desítky nadšených dívek. Tré-
ninky jsou rozděleny do dvou 
skupin – začátečníci a pokročilí – 
přičemž věkové rozmezí členek 
sahá od předškolního věku až po 
12 let. Starší skupina se již pilně připravuje na 
nadcházející taneční soutěže, které jsou pro le-
tošní sezónu v plánu hned tři, včetně závěreč-
ného vystoupení v Bukovně na konci školního 
roku. 

Součástí tréninků není jen nácvik cheerleadin-
gových prvků a stuntů, ale i gymnastická prů-
prava, pohybové hry a další sportovní aktivity. 
Díky tomu si děvčata osvojují nejen techniku, 
ale také týmovou spolupráci a pohybovou koor-
dinaci. 
Minulá sezóna přinesla týmu skvělé výsledky. 

Mladší skupina se v rámci regionálních soutěží 
MIA Festivalu umístila na 5. místě a získala spe-

ciální ocenění poroty za kreativitu choreografie 
inspirované známým dětským filmem Ať žijí du-
chové. Další úspěchy následovaly – 2. místo na 
soutěži O cenu starostky města v České Lípě a 
stejně tak 2. příčka na soutěži v Mladé Bolesla-

vi. Starší skupina si s choreografií 
„Piráti“ v kategorii starších věkových 
skupin vybojovala krásné 3. místo na 
soutěži v Mladé Boleslavi. 
Letošní soutěžní sezóna se blíží a pří-
pravy jsou v plném proudu. Jaké výsled-
ky přinese? To se teprve ukáže! Pokud 
byste chtěli, aby se vaše dítě stalo sou-
částí Falcon Cheerleaders, neváhejte 
nás kontaktovat před koncem letních 
prázdnin 2025 na e-mail falconbukov-
no@gmail.com . Těšíme se na nové 
členky a společné sportovní zážitky! 
Trenérky: Lada Š., Terka N., Katka H. 
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Milí přátelé přírody a turistiky, 
máme opět teplé dny před sebou a tak mi dovolte se znovu připo-
menout s naší dlouhodobou akcí „Společně kolem Česka – každý 
kilometr pomáhá“. Jménem Sokola Bukovno a obce Bukovno Vás 
znovu zvu ke společnému putování, které pomůže dobré věci. Jen 
v krátkosti připomenu, o co nám společně jde. 

Naše výzva je zaměřená na všechny a cílem je společně 
obejít, nebo na kole objet, celé Česko po trase „Stezka Čes-
kem“, která je popsaná na oficiálních stránkách 
www.stezkaceskem.cz. Některé informace můžete najít i 
na stránkách obce, kde se také dozvíte, jaké úseky se již povedlo odškrtnout a jaké je na-
opak třeba ještě ujít. K dnešnímu dni máme v pokladně neuvěřitelných 17 600 Kč, za což 
Vám všem moc děkujeme. Už nám schází pouze pár set kilometrů a projekt bude úspěš-
ně dokončen. Tak pojďte nebo pojeďte společně to dáme! 

Pokud se chcete přidat, sledujte webové stránky obce, kde budeme průběžně aktualizovat 
všechny potřebné informace.  
Pár věcí pro připomenutí: 

Jak pomáháme - obec Bukovno věnuje 100 Kč za každý zaznamenaný kilometr. Tato částka 
bude po dohodě zastupitelstva věnována panu Petru Šelbickému, kterému bychom chtě-
li pomoci v jeho nelehké životní situaci.  

Pravidla - vyberte si cestu na kole nebo pěšky a můžete jít sami, nebo můžete sdílet Váš plán 
a pozvat ostatní nadšené turisty ke společnému výletu.  

Pro sdílení je vytvořena skupina na WhatsApp, která by se měla týkat pouze této akce a kdo 
bude chtít, může se zaregistrovat a sdílet vše s ostatními. 

 
Pro zaznamenání trasy udělejte vždy skupinovou fotku na začátku a na konci cesty. Pokud mož-

no s nějakým důkazem, kam jste dišli.  
Zaznamenanou trasu (ideálně v mapách.cz) zašlete na adresu. mistostarosta@bukovno.cz, a ne-
bo pošlete jen začátek a konec trasy a mapu zpracujeme.  

Do zprávy dále zadejte základní údaje: datum cesty, kdo se účastnil, kdy a odkud kam se šlo 
nebo jelo a počet kilometrů celkem.  

Pokud budete chtít, zašlete i popis, doporučení a foto z cesty, aby se mohli inspirovat ostat-
ní.  

http://www.stezkaceskem.cz
mailto:mistostarosta@bukovno.cz
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KALENDÁRIUM 

V případě jakéhokoliv dotazu neváhejte kontaktovat Pavla Řezáče nebo Petra Ždánského.    
Abychom přešli od slova k činům, tak Sokol Bukovno ve spolupráci s obcí Bukovno plánuje uspo-
řádání společného cyklo výjezdu: 
Vydejte se s námi na víkendový výlet po Stezce Českem. Projedeme se malebnou krajinou, navštíví-
me historické památky a ochutnáme místní speciality. 
 Základní informace: dvoudenní cyklojízda 

 Termín: 24 – 25. 5. 2025 
 Trasa: Děčín - Liberec 

 Délka trasy: 130 KM 
 Ubytování – Obec  Kytlice – (zatím se řeší, proto prosím registraci co nejdříve) 

 Doprava – vlakem – odjezd sobota ráno – návrat neděle večer (bude zajištěn doprovod na 
osobní věci) 
Další informace budou zveřejněny v nejbližších dnech na www.bukovno.cz/spolecne-kolem-ceska/ 

nebo WhatsAppové skupině 
Cena: bude upřesněno 

Přihlášky zasílejte do 30.4. na níže uvedený kontakt a samozřejmě v případě jakýchkoli dotazů vo-
lejte, nebo piště. Přihlášky jsou nutné pro zajištění ubytování. 
Kontakt: 
mistostarosta@bukovno.cz 
Pavel Řezáč - 603 567 102 

Nenechte si ujít jedinečnou příležitost poznat krásy České republiky z jiné perspektivy. Vydejte 

se na Stezku Českem a zažijte dobrodružství, na které nikdy nezapomenete! 

Letos 8. května uplyne přesně 80 let od konce 

největšího globálního konfliktu - druhé světové 

války v Evropě. V tento den v roce 1945 vešla 

v platnost kapitulace Německa podepsaná 

o den dříve se západními Spojenci.  

Výpis z brožury vydané k 600 let Bukovna 

V květnové revoluci 1945 nezůstali stranou ani 

občané naší obce. Se zbraní v ruce byli připra-

veni zasáhnout v boji. Byl ustanoven Revoluční 

národní výbor, jehož předsedou byl zvolen Ru-

dolf Jíra. Bylo jmenováno vojenské vedení ob-

ce, v jehož čele byli záložní důstojníci čsl. Armá-

dy ing. Karel Syrový, Václav Švec, Josef Miler, a 

JUDr. Stanislav Přikryl. Toto vedení organizova-

lo hlídky, zajišťovalo zbraně, telefonní spojení. 

Vyzvala všechny muže v obci k nástupu do služ-

by a bylo potěšitelné, že zdejší muži nastoupili 

téměř všichni svorně jeden vedle druhého bez 

rozdílu společenského postavení. Stanoviště 

bylo čp. 7, kde z počátku drželi službu u telefo-

nu Ladislav Šulc a Stanislav Miler. Budova kos-

tela byla opatřena červeným křížem a určena 

za obvaziště. Službu první pomoci převzali čle-

nové hasičského sboru pod vedením Felixe 

Šťastného. Do služeb se dal i místní farář dr. 

Karel Doležal. Z Katusic byly přivezeny Josefem 

Šimkem a Josefem Mašínem zbraně. Dobrovol-

níci vedení Bohuslavem Plíškem odešli na po-

moc Debři, bojující o most, mezitím byl boj ví-

tězně dokončen a do obce přivedli z debřských 

luk 15 koní. V průběhu revolučních dnů byli 

http://www.bukovno.cz/spolecne-kolem-ceska/
mailto:mistostarosta@bukovno.cz
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ZAJÍMAVOSTI Z OBCÍ 

odzbrojováni Němci prchající přes obec. Volný 

průjezd byl z pochopitelných důvodů pone-

chán pouze silným kolonám . dne 10. Května 

1945 přijíždějí do naší obce vojáci slavné Rudé 

armády. Končí nejstrašnější válka v dějinách 

lidstva, začíná nový život, mírový život.  

Na věčnou paměť nemovité připomínky odbo-

jů v Bukovně 

Popis památky: pomník padlým I. a II. světová 

válka 

Popis umístění: v Bukovně v parku na návsi 

Materiál: beton a žula 

Pomník I. světová válka, návrh a realizace- Prs-

kavec Josef 

Deska II. světová válka – autor neznámý 

Datum odhalení  

15. července 1928  

25. srpna 1946 

Text na památce 

pomník 1914-1918 čelní deska: hlavy tří legio-

nářů, BOJOVNÍKŮM ZA SVOBODU 

Levá deska: Josef Bahník, Josef Blecha, Josef 

Čtyroký, Josef Grundman, Rudolf Franěk, Karel 

Havelka, Josef Hladík, Josef Hofrajtr, Bohumil 

Hošek, Josef Hurta, Jan Charvát, Felix Jíra, Josef 

Jíra 

Pravá deska: Rudolf Koliáš, Josef Kotýnek, Če-

něk Miler, Josef Miler, Josef Svoboda, Josef 

Šebek, Josef Šelbický, Karel Šelbický, Václav Šel-

bický, Josef Špringl, Vilém Šťastný, Karel Veselý 

deska OBĚTEM NĚMECKÉ OKUPACE /1939-

1945/ Vojtíšková Božena, Havelka Rudolf, Kla-

cek Rudolf, Šimon František 

Poznámky: místní tělocvičná jednota sokol si 

nechala u mladoboleslavského kameníka Josefa 

Prskavce v únoru 1928 zpracovat návrh na po-

mník padlým a po jeho obdržení iniciovala vznik 

výboru pro jeho postavení. Výbor se poprvé 

sešel pod patronací obecního zastupitelstva 26. 

března a jeho členy se dále stáli zástupci hasi-

čů, baráčníků a republikánského dorostu. Vý-

bor schválil předložený návrh s cenou 2 800 

korun bez dovozu a rozhodl o jeho umístění 

před sokolovnou, protože v obci by se musel 

stavět pomník větší a nákladnější, na nějž sdru-

žené spolky neměli peníze. Jenže padlých bylo 

víc, takže pomník musel být zvýšen a tím se 

zvýšila i jeho cena o 500 korun. Dalším navýše-

ním nákladů, bylo zbudování zahrádky za více 

než 2 000 korun. Dodavatel proto počátkem 

června navrhl tyto částky sloučit a pořídit po-

mník větší a umístit ho na návsi což bylo kon-

cem června schváleno. Pomník byl opraven 

v roce 1986 

Popis památky: pomník padlým I.světová válka 

Popis umístění: před sokolovnou 

Materiál: pískovec 

Datum odhalení: 1928 

Text na památce 

levý pylon: 1918-1928 

pravý pylon 1914-1918 /NAŠIM BRATŘÍM / 
JICHŽ ROVY / SVĚTEM ROZESETY/ 

 
                                       Výpis z brožury BOLESLA-
VICA 13, VLASTIVĚDNÝ SBORNÍK MLADOBOLE-
SLAVSKA,  
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TANEC 

Stella Žďánská se letos v březnu na MČR v deseti 
tancích (standardní a latinskoamerické tance) 
umístila se svým tanečním partnerem Šimonem 
Bílým na krásném 3. místě. Požádali jsme ji, aby 
nám o sobě něco pověděla. 
 
Jmenuji se Stella Žďánská, je mi 15 let a tanec je 
můj život. Věnuji se standardním a latinskoame-
rickým tancům a jsem členkou českého národní-
ho týmu. Letos jsem si splnila jeden ze svých 
snů – na Mistrovství České republiky v deseti 
tancích jsem se umístila na 3. místě. 
Teď bych vám ráda pověděla něco o svém kaž-
dodenním životě. 
Můj den začíná většinou kolem šesté ráno. Vsta-
nu, dám si snídani a jdu do školy. Trénuju téměř 
každý den, někdy i dvoufázově. Jednou až dva-
krát týdně se snažím stíhat i fitko – bez toho by 
to určitě nešlo. 
Do toho všeho musím zvládat školu a vyhradit si 
čas i na rodinu nebo kamarády, ale přiznávám, 
že tanec má prostě prioritu. Je to náročné, ale 
zároveň mě to naplňuje. Bez pohybu, hudby a 

parketu si už svůj život ani neumím představit. 
Tréninky bývají intenzivní. Ladíme techniku, pra-
cujeme na výrazu, držení těla, rytmu. Když se 
připravujeme na soutěž, jde všechno ostatní 
stranou. Standard i latina mají svoje kouzlo a 
dohromady tvoří krásně vyváženou kombinaci, 
která mě pořád baví a posouvá dál. 
Už třetím rokem také reprezentuju Českou re-
publiku. Je to pro mě obrovská čest a jsem ne-
smírně vděčná, že můžu být součástí národního 
týmu. Mistrovství ČR v deseti tancích bylo letos 
neskutečně silné. Konkurence byla velká, ale 
nakonec to cinklo – 3. místo! Ten okamžik, kdy 
jsem slyšela svoje jméno, byl nepopsatelný. 
Všechna dřina, únava a někdy i slzy v tréninku 
najednou dávaly smysl. 
Tanec mě naučil disciplíně, vytrvalosti, pokoře a 
tomu, že nic nepřijde samo. Mám před sebou 
ještě spoustu cílů a vím, že mě čeká hodně prá-
ce, ale jsem připravená tomu dát všechno. 
 
Tanec není jen koníček. Je to způsob života. A já 
jsem vděčná, že ten můj může být právě takový. 

 

Stella 

Žďánská 
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PLÁN AKCÍ 

 

 30.4.2025 slet čarodějnic v 19:00 u vodojemu v Bukovně 
 12.6.2025 Bezpečné stáří s Policií ČR—prevence není ostuda v „Naší hospodě“ 
 21.6.2025 letní kino u sokolovny 
 Vlastenecko dobročinná obec baráčníků pro Bukovno a Líny vyhlašuje soutěž o nej: zahrád-

ku, zahradu, záhon, květinu nebo výpěstek. Předpokládaný datum ukončení je 20.9.2025, 
termín a detaily budou včas upřesněny obvyklými cestami. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

70 LET 
Malá Jiřina  Bukovno 
Fidler Vlastimil Bukovno 
 
75 LET 
Špringelová Krystyna Bukovno 
Tomíčková Libuše Bukovno 
Mrňavý Jaroslav Líny 
 
 
Zástupci obce občanům předávají gratulaci k jejich život-
nímu jubileu.  
 
 

 
NOVÍ OBČÁNCI 
Zahradníková Ella Bukovno 
Svatošová Karolína Bukovno 
 
 
 

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI 
Vejběra Vratislav Bukovno  
 
 
 
 
Jména jsou zveřejněna na základě předchozího souhlasu. 

Tento zpravodaj vydal obecní úřad v Bukovně 
 
Příští číslo vyjde v červenci 2025. Všechny Vaše připomínky můžete zasílat na mail obec@bukovno.cz, 
nebo přineste na obecní úřad. 
 
Pokud máte zájem o elektronickou verzi Zpravodaje, můžete si jej zdarma stáhnout na stránkách obce 
www.bukovno.cz 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 23365 

BUKOVENSKO-LÍNSKÝ ZPRAVODAJ 


